2022 年 1 月 28 日

各  位

会  社  名     E A  株 式 会 社  七 十 七 銀 行

A代 表 者 名     E A  取締役頭取   小林  英文

（コード番号 8341 東証第一部・札証）

A問 合 せ 先     E A  執行役員総合企画部長  小林 寛

（TEL 022-267-1111）

株主還元方針の策定に関するお知らせ

七十七銀行（頭取 小林 英文）は、2022 年 1 月 28 日開催の取締役会において、株主還元

方針の策定について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株主還元方針の内容

  銀行業としての公共的性格と経営の健全性維持等を考慮し、安定的な配当を継続していくことを

基本方針とする。また、財務基盤の強化を前提として、親会社株主に帰属する当期純利益に対する

配当性向を 2023 年度まで 30％を目標に段階的に高めていき、株主利益と資本効率の向上を目指して

いく。

２．株主還元方針の策定理由

  当行は、銀行業としての公共的性格と経営の健全性維持等を考慮し、安定的な配当を継続

していくことを基本方針としております。また、東日本大震災や新型コロナウイルス感染症

などの突発的外部要因に際して、地域における金融仲介機能を発揮しつつ、財務基盤の強化と

株主還元の両立に意を用いてまいりました。

  2021 年 4 月よりスタートした「Vision 2030」に基づき、顧客満足度向上や生産性改善を通じた

強固な財務基盤を構築するとともに、株主の皆さまへの使命として掲げた「七十七グループの

成長とリターンの提供」を早期に実現させていく観点から、安定的な配当の継続と具体的な

目標を掲げる株主還元方針を策定することといたしました。

以 上